1

2024年６月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

   （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を実施することについて、下記の通り決議

しましたのでお知らせします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

当社は中期経営計画において、モバイルオンラインゲーム事業及びブロックチェーン等事業の２事

業を成長領域と定め、企業成長に取り組んでまいりました。しかしながら、2024 年４月期においては

『アスタータタリクス』の売上が想定を大きく下回ったこと等により、親会社に帰属する当期純損失

5,934百万円を計上する結果となりました。

市場の状況も含め厳しい環境下にあるなかで、経営の健全性を確保し、当社が持続的な成長を果た

していくためには、これまでの開発方針及び体制を刷新していく必要があると認識しております。具体

的には、当面はリスクが大きいオリジナルタイトルの開発は行わず、実績のある当社のゲームエンジン

に有力 IPを掛け合わせた低コストかつ収益の蓋然性の高いタイトルの配信、並びに受託タイトルの更

なる獲得により、安定収益を継続的に創出することのできる体制への速やかな移行を行ってまいりま

す。

 その中で、現時点において決定している開発パイプラインや今後の既存タイトルの動向等も総合的に

勘案のうえ、当社の今後の構想との共存が難しい社員に対する選択肢として、希望退職者を募集するこ

とを決定いたしました。

２．希望退職者の募集の概要

 １）対象会社：株式会社 gumi

 ２）対象者 ：全社員

 ３）募集人数：80 名程度

 ４）募集期間：2024年６月 17日から 2024年７月５日まで

 ５）退職日 ：2024年７月 31 日付（原則）

 ６）優遇措置：本制度に応じて退職する従業員は会社都合の退職として扱い、特別退職金を支給す

る。また希望者には再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

  今回の希望退職者の募集に伴い発生する特別退職金等の費用は約 100百万円と見込んでおり、

2025年４月期第１四半期において特別損失として計上する予定です。

 なお、これらは実際の応募者の人数や構成によって変動しますので、応募者が確定した後に改め

て公表いたします。

以  上